roman tercümesine1; ıstılahat lügatinden tiyatro denemesine kadar-
edebiyat tarihimizde önemli bir yere sahip olan Yenişehirli Avnî Bey,

fikir hayatımız bakımından da önemli bir şahsiyettir.2

Yenişehirli Avnî Bey’in doğum tarihiyle ilgili kesin bilgi
bulunmamakla birlikte, şairin H. 1242-1243/ M.1826-1827’de

Yunanistan’ın Yenişehir (Larissa)’de doğduğu tahmin edilmektedir.3

Đyi derecede Farsça, Rumca, Arapça, biraz da Fransızca bilen ve
özellikle Đran edebiyatına derin bir vukufu olan Avnî Bey’in, Türkçe

Divan’ı, Farsça Divan’ı4, Mir’ât-i Cünûn (tamamlanmamış)
mesnevisi, Âbname adlı yarı manzum, yarı mensur bir istidanamesi;
kendisine zararı dokunacak düşüncesiyle yaktığı, Nihân-ı Kazâ adlı
hicivlerini ihtiva eden eseri, tamamlanmamış bir Mesnevi tercümesi,
Istılahat lügati, Rumca’dan tercüme ettiği Đntak adlı bir romanı, on
beş yirmi kadar şiir mecmuası ve yayına hazır hâle getirdiğimiz Âteş-

kede adlı (tamamlanmamış) bir mesnevisi bulunan5 Avnî Bey, H.

1301/ M. 1883’te Đstanbul’da vefat etmiştir.6

Mir’ât-i Cünûn

Arapça bir kelime olan mir’âtın, Farsça’sı “âyine”; Türkçe’si
“ayna” ve “gözgü”dür. Mir’ât sözlükte mecazen, bir nesneyi veya bir
hâli aksettiren ve göz önünde canlandıran şey, kavram ve hâl
manasında; edebiyatımızda parlak, mücella satıh ve yassı; tecelli

Na[XUat
Delisi, 7. BedevX, 8. MedenX, 9. \urevX, 10. ŞecXY, 11. SüvQrX,
12. Zen-dost, 13. Sebeb-i ĐmtidQd-ı DaYvQ, 14. babXb, 15.
Müneccim, 16. Ekcl, 17. YAnXd, 18. VehhQm, 19. da[cd, 20.
YAccl, 21. KQhil, 22. eaZcb.

2. Külliyat-ı Divan-ı Avnî, Süleymaniye Ktp.
4356 Nolu Nüsha (S): Suud el-Mevlevî’nin H. 1349/ M.
1930’da tertip ve istinsah ettiği; Türkçe Divan, Farsça Divan,
Âbname ve manzum-mensur bir istidanamenin yer aldığı bu
külliyatta Mir’ât-i Cünûn, “Âsar-ı müteferrika” başlığı altında
yer almaktadır. 200x170 mm. ölçülerindeki yazma 450 yaprak
olup rika hattıyla yazılmıştır.